
Regeling verstrekken gegevens scheepvaart

Regeling van de Minister van Verkeer
en Waterstaat houdende het verstrekken
van gegevens met betrekking tot de
scheepvaart (Regeling verstrekken gege-
vens scheepvaart)

10 januari 2005/Nr. HDJZ/
SCH/2004-3091
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op de artikelen 2, eerste en tweede
lid, en 3 van het Besluit gegevens
scheepvaart;

Besluit:

Artikel 1
In deze regeling wordt verstaan onder
ICD: het Interface Control Document,
als bedoeld in Bijlage III, onderdeel 2,
van richtlijn nr. 2002/59/EG van het
Europees Parlement en de Raad van de
Europese Unie van 27 juni 2002 betref-
fende de invoering van een communau-
tair monitoring- en informatiesysteem
voor de zeescheepvaart en tot intrekking
van Richtlijn 93/75/EEG van de Raad
(PbEG L 208).

Artikel 2
Inhoudelijk voldoet een melding als

bedoeld in artikel 2, eerste lid, van het
Besluit gegevens scheepvaart, aan de
daaraan in het ICD gestelde eisen.

De wijze van melding bedoeld in arti-
kel 2, eerste en tweede lid, en artikel 3,
eerste en tweede lid, van het Besluit
gegevens scheepvaart, vindt plaats op de
tussen de Minister van Verkeer en

1. 

2. 

Waterstaat en de desbetreffende autori-
teit, binnen de randvoorwaarden van het
ICD, schriftelijk overeengekomen wijze.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking op het
tijdstip waarop het Besluit gegevens
scheepvaart in werking treedt.

Artikel 4
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling verstrekken gegevens scheep-
vaart.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

Toelichting

Door middel van Bijlage III, onderdeel
2, van richtlijn nr. 2002/59/EG van het
Europees Parlement en de Raad van de
Europese Unie van 27 juni 2002 betref-
fende de invoering van een communau-
tair monitoring- en informatiesysteem
voor de zeescheepvaart en tot intrekking
van Richtlijn 93/75/EEG van de Raad
(PbEG L 208), wordt aan de Europese
Commissie opgedragen in overleg met
de lidstaten, een Interface Control
Document (ICD) op te stellen en bij te
houden. In dit ICD worden met betrek-
king tot het verzenden van elektronische
berichten binnen SafeSeaNet (het Euro-
pese platform voor de uitwisseling van
maritieme gegevens tussen de maritieme
instanties van de lidstaten van de Euro-

pese Unie, ten behoeve van het tegen-
gaan van maritieme verontreiniging en
ongevallen op zee) de systeemfacilitei-
ten en met name het berichtscenario, de
berichtfuncties en het verband tussen de
berichten, alsmede de tijdsduur, de pres-
taties van het berichtenverkeer en de
voor de gegevensuitwisseling gebruikte
protocollen en parameters omschreven.
Het ICD dient voorts de gegevensin-
houd van de vereiste berichtfuncties te
specificeren en de berichten te beschrij-
ven.
   Dit ICD wordt in opdracht van het
Directoraat-Generaal Transport en Ener-
gie van de Europese Commissie, in
overleg met de lidstaten onderhouden
door de European Maritime Safety
Agency (EMSA) van de Europese Com-
missie. Het is een levend document dat
voortdurend aan wijzigingen onderhevig
zal zijn.
   Voor wat betreft de inhoud van de
door de havenautoriteiten te verrichten
meldingen wordt in de Regeling ver-
strekken gegevens scheepvaart naar het
ICD verwezen. Voor wat de wijze van
verstrekken van gegevens betreft staat
het ICD toe dat er per verstrekker van
de gegevens wordt geïndividualiseerd.
De wijze waarop de gegevens worden
verstrekt, wordt daarom schriftelijk tus-
sen de desbetreffende autoriteit en de
Minister van Verkeer en Waterstaat
overeengekomen, binnen de door het
ICD gestelde randvoorwaarden.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 10 januari 2005, nr. 6 / pag. 15 1


